
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

 

Determina a contrarre 

 

OGGETTO: Affidamento dei lavori per l’allacciamento con scavo della nuova linea 

di fornitura acqua impianto antincendio presso l’immobile di via 

Palestro 15 Ancona. 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, per conto e nell’interesse dell’Agenzia 

delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- l’immobile FIP di via Palestro 15 ad Ancona è stato interessato da importanti 

lavori di adeguamento alla normativa antincendio a cura e spese della SGR 

proprietaria e dell’Agenzia del Demanio; 

- in esito a tali lavori, per quanto riguarda specificamente la fornitura dell’acqua 

per l’allaccio dell’impianto antincendio alla rete idrica, è pervenuto il 

preventivo di spesa da parte della Società Viva Servizi S.p.A. con sede in via 

del Commercio 29, Ancona, contrassegnato dal n.300083280 del 17.09.2020; 

- l’importo preventivato corrisponde a 1.276,00 € oltre l’IVA; 

- il preventivo, congruito dall’Ufficio Risorse materiali, riguarda una spesa 

necessaria al funzionamento del nuovo impianto a servizio dell’immobile, 

pertanto l’Agenzia delle Entrate, in qualità di gestore delle parti comuni 

dell’immobile FIP, anticiperà la spesa per poi ripartire le quote di pertinenza 

degli Enti pubblici assegnatari di spazi nell’immobile; 

 

 

VISTI: 

 

- il D. L. 76 del 16 luglio 2020, art. 1 comma 2 lettera a) “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale” convertito in legge 120 dell’11 

settembre 2020; 

- il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0001740.13-10-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con 

delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 e success. modif. ed integraz.; 

- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda B.b.4 – Affidamenti 

diretti, paragrafo 1 “premesse generali”; 

- le disposizioni di servizio n.25/2019 Reg. Int. 2319 del 24/07/2019, n.11/2020 

Reg. Int. 760 del 01/04/2020 e n. 36/2020 Reg. Int. 1465 del 01/09/2020 a firma 

del Direttore Regionale delle Marche, che prevede la delega di firma al Capo 

Ufficio Risorse materiali degli atti relativi ad affidamenti diretti fino all’importo 

di €.20.000,00; 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- in esito all’istruttoria condotta, con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, sussistono le premesse per procedere all’affidamento diretto 

della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art.1 comma 2, lettera a) del D.L. 76 del 16 

luglio 2020, “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” 

convertito in legge 120 dell’11 settembre 2020. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità, dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia 

delle Entrate (scheda B.b.4) e conformemente alla disposizione di servizio n.25/2019 

Reg. Int. 2319, del 24/07/2019, a firma del Direttore Regionale delle Marche, con la 

quale è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per gli 

acquisti fino a euro 20.000,00 all’arch. Remo Checola, Capo Ufficio dell’Ufficio 

Risorse Materiali; 

 

 

DETERMINA 

  

 di approvare il preventivo della Società Viva Servizi S.p.A. con sede in via del 

Commercio 29, Ancona, contrassegnato dal n.300083280 del 17.09.2020, 

dell’importo di €.1.276,00 oltre IVA; 

 di procedere all’affidamento dei lavori indicati in premessa, e successivamente 

al pagamento del medesimo importo a valere sul conto di budget energia 

elettrica, riscaldamento, acqua e gas - Fam. 5 Immobili, il quale presenta la 

necessaria disponibilità; 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 di disporre che la spesa venga successivamente recuperata presso gli Enti usuari 

dell’immobile FIP di via Palestro 15 Ancona nelle misure corrispondenti alle 

rispettive quote millesimali; 

 

di dare atto che: 

- il valore dell’affidamento è quello indicato in premessa, con valore indicatoi 

sempre al netto dell’IVA; 

- il presente provvedimento ha valore di determina a contrarre, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 32 comma 2 del Codice. 

- che l’affidamento avverrà mediante ordinativo di spesa; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

IL CAPO UFFICIO* 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 
 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Ersilia Strumolo 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

